
Žádost o osvobození od úplaty za školní družinu 
 
 
(dle § 123 odst. 1 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a § 11 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání 
 
 
A/ Zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek: 
 
Jméno a příjmení……………………………………………………………………………………….. 
 
Datum narození ……………………………………………………………………………………….. 
 
Místo trvalého bydliště …………………………………………………………………………….. 
 
B/ Osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče: 
 
Jméno a příjmení……………………………………………………………………………………… 
 
Datum narození ………………………………………………………………………………………. 
 
Místo trvalého bydliště ……………………………………………………….…………………… 
 
Ředitel školy 
 
Jméno a příjmení: Mgr. Jana Hirková 
Škola: Základní škola a mateřská škola Hovorčovice, p. o. 
 
Žádám o osvobození od úplaty za školní družinu pro 
 
Žáka/yni ………………………………...………………………………………………………….......... 
 
Nar. …………………………bytem ……………………………………………………………………… 
 
Ve školní družině na období od - do…………………………………………………………… 
 
 
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom případných 
následků, které by pro mne neslo uvedení nepravdivých údajů. 
 
 
 
V ………………………….. dne………………………………  .......................................................................... 
             podpis žadatele 
 
 
Příloha: Potvrzení: 
a) příjemce opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 
sociálních službách nebo přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře, nebo 
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona 
o státní sociální podpoře. 


